
Oplysninger om foreningens møder. 
 

Hver anden torsdag i lige uger holder Aktiv Fritid møde, der som 
regel finder sted i Østergade 30, 1.sal til venstre, Århus C. 
Der er elevator. 
 
Til møderne kan man komme fra kl. 18.30, men mødets 
arrangement, foredrag eller lignende begynder først kl. 19.00.  
Hver aften serveres kaffe/te med brød. 
 
Kontingentet er 100 kr. – gældende til 31. marts 2011. 
Pris pr foredrag incl. kaffe/te med brød: 
Medlemmer 45 kr. Gæster: 70 kr. 
 
Aktiv Fritid startede i 1987, og foreningens hovedaktivitet er 
foredrag med alsidige emner, men også ture indgår i programmet. 
 
Bowling: Der spilles bowling hver anden torsdag i ulige uger. 
Har du lyst til at være med? Ring til Jette Harries 86276140. 
 
Har du brug for oplysninger, er du velkommen til at kontakte 
bestyrelsen. 
Margit Jakobsen 86297250 
Jens Karl Rasmussen 86931287 
Jens Karl Rasmussen e.mail:j.k.ras@sol.dk 
Kirsten Christensen 86293191 
Poul Mikkelsen 86284494 
Lene Schütz de Jong         21557701 
Ernst Jensen                      40787238 
Knud Kristensen               86923350 
Aktiv Fritids hjemmeside: www.aktiv-fritid-aarhus.dk  
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Torsdag den 13. januar kl. 19.00. 
Lena Pedersen: Provence: Natur, byer, folkeliv og malerne. 
Her i januar drømmer vi os til Provence i Sydfrankrig. Vi hører om 
folkeliv, ser på natur og byer med rester fra Romertiden. Mad og 
vin er i højsædet, når livet nydes der. Lavendel- og solsikkemarker 
samt det afvekslende landskab har inspireret malerne som Cézanne, 
Gauguin, van Gogh, Chagall, Matisse og Picasso. 
 
Torsdag den 27. januar kl. 19.00. 
Ove Pedersen: Humorens mangfoldighed. 
Vi møder ofte humoren på forskellige måder både den tilsigtede og 
den utilsigtede. Den kan forekomme på tryk i tekster og billeder, i 
tale og sang, i musik og på film. I foredraget vil blive brugt 
(hugget!) eksempler på nogle af disse. Har humoren noget med 
humør at gøre? 
 
Torsdag den 10. februar kl. 19.00.  
Aage Christensen, Haldgården: Bondeliv og flik flak – humor 
og festlig snak. Aage Christensen  kommer og beretter om et 
muntert, virksomt og meget interessant liv. Det gøres med små 
fortællinger og anekdoter og da hans fantasi er meget veludviklet, 
smutter der sommetider lidt mere med, som bestemt ikke gør det 
kedeligere. Aage Christensen driver en kvæggård, hvor talrige børn 
og voksne har været på besøg.  
 
Torsdag den 24. februar kl. 19.00. 
Musiker og historiefortæller Poul Smedegaard Andersen: Tulle 
Fiil og Monica Wichfeld – to kvinder fra den danske 
modstandskamp under den tyske besættelse 1940 – 45. 
Krodatteren fra Hvidsten og adelsdamen fra Lolland. Begge dømt 
til døden i forsommeren 1944, begge benådet til livsvarigt tugthus, 
hvor de mødes i samme celle i byen Cottbus og fortæller hinanden 
deres historie. Om rædsler og overlevelse, viljestyrke og 
handlekraft, mod og livsglæde i en ubøjelig kamp for friheden, 
deres land og dets ære. 
 
Torsdag den 10. marts kl. 19.00. 
Rejseleder Mette Rubin: Fra vintermarked til vintermarked, et 
år i Sàmpi – samernes land. 
 

Mette Rubin tager i sit foredrag udgangspunkt i den lille by 
Jokkmokk, nord for polarcirklen i svensk Lapland. Byen er kendt 
for sit årlige vintermarked, der har været holdt siden 1605. Mette 
Rubin vil følge de otte årstider i Sàmpi – samernes smukke land – 
hvor tilhørerne skal hilse på rener, elge og bjørne og med på 
fjeldet. Et foredrag, der vil give et fint indblik i samisk kultur og 
historie. 
 
Søndag den 20. marts kl. 12.30. 
Tur til ”Fristedet Skæring”,  Plantagevej 14, Skæring. 
Vi mødes kl. 12.30  til frokost. Efter frokosten er der mulighed for 
en travetur langs stranden til Mindelunden på Skæring Hede, hvor 
nogle frihedskæmpere blev skudt under Besættelsen. Man kan også 
vælge at hygge sig i huset. Vi går tilbage til ” Fristedet” og drikker 
kaffe/te. Pris for frokost  og kaffe 50 kr. Drikkevarer kan købes. 
Tilmelding senest den 10. marts til Margit  tlf. 86297250. 
( Bus nr. 56 fra Banegårdspladsen kl. 11.42 – til Havlundsvej ) 
 
Torsdag den 24. marts kl. 19.00. 
Rane Willerslev: På flugt i Sibirien. Rane Willerslev fortæller om 
sine oplevelser som pelsjæger i Sibirien og om sit idealistiske 
pelsprojekt, der havde til formål at gøre op med århundreders 
udnyttelse af de sibiriske Zobeljægere. Det var planen, at jægerne 
skulle sælge deres skind direkte til pelsauktionen i Danmark uden 
om de korrupte mellemmænd. Projektet behagede imidlertid ikke 
den russiske mafia, der fik udstedt en arrestordre på Rane 
Willerslev. Han måtte flygte ud i tajgaen, hvor jagten er et 
spørgsmål om liv eller død, og han overlevede kun ved et lykketræf 
sit langvarige eksil i et af verdens koldeste områder. 
 
Kommende arrangementer: 
 
Torsdag d. 14. april kl. 13.45. Havnerundtur i bus med  guide. 
 
Hotel Bogense og Nordfyns natur. 
Fra fredag den 17/6 til søndag den 19/6. Ophold med 2 x morgen-
mad, 1x eftermiddagskaffe og 1 festmiddag lørdag. Pris i dobbelt-
værelse 1015 kr. Dertil kommer entreér, måltider og fælleskørsel i  
private biler. 
 
 


